§ 2. De bonis temporalibus, quae Ecclesiae offeruntur, administra
tor bonorum ecclesiasticorum rationem publice reddat secundum mo
dum iure particulari statutum, nisi Hierarcha loci gravi de causa aliud 
statuit. 

Can. 1032 - Administrator bonorum ecclesiasticorum litem nomine 
personae iuridicae ne incohet neve contestetur in foro civili nisi de 
licentia Hierarchae proprii. 

Can. 1033 - Administrator bonorum ecclesiasticorum, qui officium 
vel munus arbitratu suo dimisit, ad restitutionem tenetur, si ex arbi
traria dimissione damnum Ecclesiae obvenit. 
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CAPUT III 
DE CONTRACTIBUS, PRAESERTIM DE ALIENATIONIBUS 

Can. 1034 - Quae ius civile territorii, ubi contractus initur, sta
tuit de contractibus tam in genere quam in specie, et de solutionibus, 
eadem iure canonico in re, quae potestati Ecclesiae subest, eisdem cum 
effectibus serventur. 

Can. 1035 - § 1. Ad alienanda bona ecclesiastica, quae ex legitima 
assignatione patrimonium stabile personae iuridicae constituunt, re
quiritur : 

IO iusta causa veluti urgens necessitas, evidens utilitas, pietas, 
caritas vel ratio pastoralis; 

2° aestimatio rei alienandae a peritis scripto facta; 
3° in casibus iure praescriptis consensus auctoritatis competen

tis scripto datus, sine quo alienatio invalida est. 
§ 2. Aliae quoque cautelae ab auctoritate competenti praescriptae 

serventur, ut Ecclesiae damnum vitetur. 

Can. 1036 - § 1. Si valor bonorum ecclesiasticorum, quorum alie
natio proponitur, continetur intra summam minimam et summam ma
ximam a Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis vel a Sede Apo
stolica statutam, requiritur consensus : 

IO consilii a rebus oeconomicis et collegii consultorum eparchia
lium, si agitur de bonis eparchiae; 

2° Episcopi eparchialis, qui in casu eget consensu consilii a re
bus oeconomicis et collegii consultorum eparchialium, si agitur de 
bonis personae iuridicae eodem Episcopo eparchiali subiectae; 

3° auctoritatis in typico vel statutis determinatae, si agitur de 
bonis personae iuridicae Episcopo eparchiali non subiectae. 

§ 2. In Ecclesiis patriarchalibus, si valor bonorum summam maxi
mam a Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis statutam excedit, 
sed non duplo, requiritur consensus : 

IO Patriarchae datus de consensu Synodi permanentis, si agitur 
de bonis eparchiae intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis sitae, 
nisi ius particulare eiusdem Ecclesiae aliud fert; 

2° Episcopi eparchialis necnon Patriarchae datus de consensu Sy
nodi permanentis, si agitur de bonis personae iuridicae Episcopo epar
chiali intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis potestatem suam 
exercenti subiectae; 

3° Patriarchae datus de consensu Synodi permanentis, si agitur 
de bonis personae iuridicae Episcopo eparchiali non subiectae, etsi 
iuris pontificii, quae intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis sita 
sunt. 
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§ 3. In Ecclesiis patriarchalibus, si valor bonorum summam maxi
mam a Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis statutam duplo 
excedit et, si de rebus pretiosis vel ex voto Ecclesiae donatis agitur, 
servetur § 2, sed Patriarcha indiget consensu eiusdem Synodi. 

§ 4. In ceteris casibus requiritur consensus Sedis Apostolicae, si 
valor bonorum excedit summam ab ipsa Sede Apostolica statutam vel 
approbatam et, si de rebus pretiosis vel ex voto Ecclesiae donatis agitur. 

Can. 1037 - Ad alienanda bona temporalia Ecclesiae patriarcha
lis vel eparchiae Patriarchae, Patriarcha indiget : 

IO consilio Synodi permanentis, si valor bonorum continetur in
tra summam minimam et summam maximam a Synodo Episcoporum 
Ecclesiae patriarchalis statutam et si de bonis Ecclesiae patriarchalis 
agitur; si vero nonnisi de bonis eparchiae Patriarchae agitur, servan
dus est can. 1036, § 1, n. 1; 

2° consensu Synodi permanentis, si valor bonorum summam ma
ximam a Synodo Episcoporum Ecclesiae patriarchalis statutam exce
dit, sed non duplo; 

3° consensu Synodi Episcoporum Ecclesiae patriarchalis, si valor 
bonorum eandem summam duplo excedit et si de rebus pretiosis vel 
ex voto Ecclesiae donatis agitur. 

Can. 1038 - § 1. Ii, quorum consilium, consensus vel confirmatio 
ad alienanda bona ecclesiastica iure requiritur, ne dent consilium, con
sensum vel confirmationem, antequam exacte edocti sunt de statu oe
conomico personae iuridicae, cuius bona temporalia alienanda pro
ponuntur, et de alienationibus iam peractis. 

§ 2. Consilium, consensus aut confirmatio pro non datis haben
tur, nisi in eis petendis exprimuntur alienationes iam peractae. 

Can. 1039 - Pro quacumque alienatione requiritur consensus eo
rum, quorum interest. 

Can. 1040 - Si bona ecclesiastica contra praescripta iuris canonici 
alienata sunt, sed alienatio iure civili valida est, auctoritas supe
rior illius, qui talem alienationem peregit, decernat omnibus mature 
perpensis, an et qualis actio, a quonam et contra quemnam propo
nenda sit ad Ecclesiae iura vindicanda. 

Can. 1041 - Nisi res est minimi momenti, bona ecclesiastica pro
priis administratoribus eorumque coniunctis usque ad quartum gradum 
consanguinitatis aut affinitatis non sunt vendenda aut locanda sine 
speciali auctoritatis, de qua in cann. 1036 et 1037, licentia.